PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 1

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0015/2018
Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito às 09:00, reuniram, o Pregoeiro

Oficial deste Órgão, Sr GEDEÃO NASCIMENTO MENDES CASCINE GOMES  e

membros da Equipe de Apoio Srs SAMUEL ALVES DA SILVA e MARCOS ANTÔNIO

Ramos, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 057/2018, de

20/03/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02, para realizarem os

procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 0015/2018, referente ao Processo nº

002385/2017. Objeto: Registro de Preços de Móveis Para Escritório e Mobiliários em

Geral. Em conformidade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão

pública e efetuou o credenciamento de interessados. A seguir foram recebidos os envelopes

contendo as propostas de preços e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura

dos envelopes de propostas de preços e logo em seguida foi efetuado o registro dos preços

apresentados pelos respectivos licitantes no sistema informatizado próprio do Pregão

Presencial. As proponentes foram classificadas de acordo com o disposto nos incisos VIII e

IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva e as

licitantes convocadas para apresentação de lances, sendo registrados no histórico que, ao

final da sessão, produziram os seguintes resultados:

ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP nos lotes 2 por "Declínio de lance", 3

por "Declínio de lance", 4 por "Não cotar todos os itens", 6 por "Declínio de lance",

10 por "Não cotar todos os itens", 12 por "Declínio de lance", 13 por "Declínio de

lance", 15 por "Não cotar todos os itens", 16 por "Não cotar todos os itens", 17 por

"Declínio de lance", 18 por "Não cotar todos os itens", 19 por "Declínio de lance", 20

por "Não cotar todos os itens", 21 por "Declínio de lance", 24 por "Declínio de

lance", 27 por "Não cotar todos os itens" e 29 por "Declínio de lance", CAMPOS E

GOMES LTDA-ME nos lotes 1 por "Valor inexequível", 2 por "Declínio de lance", 4

por "Não cotar todos os itens", 5 por "Não cotar todos os itens", 6 por "Declínio de

lance", 7 por "Declínio de lance", 8 por "Declínio de lance", 9 por "Declínio de

lance", 10 por "Não cotar todos os itens", 11 por "Valor inexequível", 12 por

"Declínio de lance", 14 por "Declínio de lance", 15 por "Declínio de lance", 16 por

"Não cotar todos os itens", 17 por "Declínio de lance", 18 por "Não cotar todos os

itens", 19 por "Valor inexequível", 20 por "Não cotar todos os itens", 21 por

"Declínio de lance", 22 por "Valor inexequível", 23 por "Declínio de lance", 24 por

"Não cotar todos os itens", 25 por "Não cotar todos os itens", 26 por "Declínio de

lance", 27 por "Não cotar todos os itens" e 28 por "Não cotar todos os itens", CIBOX

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA nos lotes 1 por "Declínio de lance", 2 por

"Declínio de lance", 3 por "Declínio de lance", 4 por "Não cotar todos os itens", 5 por

"Declínio de lance", 6 por "Declínio de lance", 7 por "Declínio de lance", 8 por "Não

cotar todos os itens", 9 por "Declínio de lance", 11 por "Declínio de lance", 12 por

"Declínio de lance", 13 por "Declínio de lance", 14 por "Declínio de lance", 15 por

"Valor inexequível", 16 por "Não cotar todos os itens", 19 por "Declínio de lance", 20

por "Declínio de lance", 22 por "Declínio de lance", 23 por "Não cotar todos os

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 2

itens", 24 por "Não cotar todos os itens", 25 por "Declínio de lance", 26 por "Declínio

de lance", 27 por "Não cotar todos os itens", 28 por "Não cotar todos os itens" e 29

por "Valor inexequível", GABRIELA HUBNER SILVERIO ME nos lotes 1 por

"Declínio de lance", 2 por "Valor inexequível", 3 por "Valor inexequível", 4 por

"Não cotar todos os itens", 5 por "Declínio de lance", 7 por "Valor inexequível", 8

por "Não cotar todos os itens", 9 por "Valor inexequível", 10 por "Não cotar todos os

itens", 11 por "Declínio de lance", 12 por "Valor inexequível", 13 por "Declínio de

lance", 14 por "Valor inexequível", 16 por "Não cotar todos os itens", 17 por "Não

cotar todos os itens", 18 por "Não cotar todos os itens", 20 por "Declínio de lance", 21

por "Não cotar todos os itens", 22 por "Declínio de lance", 23 por "Declínio de

lance", 24 por "Não cotar todos os itens", 25 por "Não cotar todos os itens", 26 por

"Valor inexequível", 27 por "Não cotar todos os itens", 28 por "Não cotar todos os

itens" e 29 por "Declínio de lance" e LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP nos lotes 1 por

"cotar marca que não atende à descrição do Edital (a pedido do licitante)", 3 por

"Não cotar todos os itens", 5 por "Não cotar todos os itens", 6 por "Não cotar todos

os itens", 7 por "Valor inexequível", 8 por "Não cotar todos os itens", 9 por "Valor

inexequível", 10 por "Não cotar todos os itens", 11 por "Valor inexequível", 13 por

"Não cotar todos os itens", 14 por "Valor inexequível", 15 por "Declínio de lance", 16

por "Não cotar todos os itens", 17 por "Valor inexequível", 18 por "Declínio de

lance", 19 por "Valor inexequível", 21 por "Valor inexequível", 22 por "Valor

inexequível", 23 por "Valor inexequível", 25 por "Não cotar todos os itens", 26 por

"Valor inexequível", 27 por "Não cotar todos os itens", 28 por "Não cotar todos os

itens" e 29 por "Não cotar todos os itens"

HISTÓRICO DE LANCES:

Os Lotes Lote 1 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP

lance R$ 53.580,00 (cinquenta e três mil quinhentos e oitenta reais) e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 2 Rodada 1: LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP lance R$ 2.231,60 (dois mil

duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos), ARTFLEX MÓVEIS

ESCOLARES LTDA EPP lance R$ 2.228,00 (dois mil duzentos e vinte e oito

reais).

Lote 2 Rodada 2: LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP lance R$ 2.227,60 (dois mil

duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos) e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 3 Rodada 0: CAMPOS E GOMES LTDA-ME lance R$ 18.539,28

(dezoito mil quinhentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos) e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 4 Rodada 1: LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP lance R$ 657,00 (seiscentos e

cinquenta e sete reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 3

disputa do lote subsequente.

Lote 5 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

1.665,00 (um mil seiscentos e sessenta e cinco reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 6 Rodada 1: CIBOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA lance R$

4.390,00 (quatro mil trezentos e noventa reais), GABRIELA HUBNER

SILVERIO ME lance R$ 4.389,00 (quatro mil trezentos e oitenta e nove reais)

e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subsequente.

Lote 7 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

18.450,00 (dezoito mil quatrocentos e cinquenta reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 8 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

449,00 (quatrocentos e quarenta e nove reais) e não havendo mais lances para

o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 9 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

11.571,00 (onze mil quinhentos e setenta e um reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 10 Rodada 1: CIBOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA lance R$

1.815,00 (um mil oitocentos e quinze reais) e não havendo mais lances para o

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 11 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

20.608,00 (vinte mil seiscentos e oito reais) e não havendo mais lances para o

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 12 Rodada 1: LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP lance R$ 19.735,30

(dezenove mil setecentos e trinta e cinco reais e trinta centavos) e não havendo

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 13 Rodada 1: CAMPOS E GOMES LTDA-ME lance R$ 27.703,50

(vinte e sete mil setecentos e três reais e cinquenta centavos) e não havendo

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 14 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

10.920,00 (dez mil novecentos e vinte reais) e não havendo mais lances para o

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 15 Rodada 1: LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP lance R$ 9.330,00 (nove mil

trezentos e trinta reais), GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$

9.327,00 (nove mil trezentos e vinte e sete reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 4

Lote 15 Rodada 2: LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP lance R$ 9.315,00 (nove mil

trezentos e quinze reais), GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$

9.312,00 (nove mil trezentos e doze reais) e não havendo mais lances para o

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 16 Rodada 0: lance R$ 0,00 () e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 17 Rodada 1: CIBOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA lance R$

16.577,50 (dezesseis mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta

centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subsequente.

Lote 18 Rodada 1: LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP lance R$ 11.580,00 (onze

mil quinhentos e oitenta reais), CIBOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

lance R$ 11.577,00 (onze mil quinhentos e setenta e sete reais).

Lote 18 Rodada 2: CIBOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA lance R$

11.490,00 (onze mil quatrocentos e noventa reais) e não havendo mais lances

para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 19 Rodada 0: GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$

14.971,25 (quatorze mil novecentos e setenta e um reais e vinte e cinco

centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote

subsequente.

Lote 20 Rodada 0: LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP lance R$ 3.525,00 (três mil

quinhentos e vinte e cinco reais) e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 21 Rodada 0: CIBOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA lance R$

22.800,00 (vinte e dois mil oitocentos reais) e não havendo mais lances para o

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 22 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

27.639,00 (vinte e sete mil seiscentos e trinta e nove reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 23 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais) e não havendo mais lances para

o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 24 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

798,00 (setecentos e noventa e oito reais), LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP lance

R$ 796,00 (setecentos e noventa e seis reais).

Lote 24 Rodada 2: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 5

794,00 (setecentos e noventa e quatro reais), LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP

lance R$ 793,80 (setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos) e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 25 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

3.995,00 (três mil novecentos e noventa e cinco reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 26 Rodada 1: CIBOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA lance R$

8.310,00 (oito mil trezentos e dez reais), ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES

LTDA EPP lance R$ 8.280,00 (oito mil duzentos e oitenta reais) e não

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 27 Rodada 0: lance R$ 0,00 () e não havendo mais lances para o lote,

iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 28 Rodada 1: ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP lance R$

1.764,00 (um mil setecentos e sessenta e quatro reais) e não havendo mais

lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 29 Rodada 1: CAMPOS E GOMES LTDA-ME lance R$ 20.600,00

(vinte mil seiscentos reais), GABRIELA HUBNER SILVERIO ME lance R$

20.596,00 (vinte mil quinhentos e noventa e seis reais).

Lote 29 Rodada 2: CAMPOS E GOMES LTDA-ME lance R$ 20.560,00

(vinte mil quinhentos e sessenta reais).
Os Lotes 03, 19, 20 e 21 não obtiveram lances, mantendo o valor da proposta inicial. Os

Lotes 18, 23 e 24, ficaram acima do valor estimado e por este motivo, os autos retornarão

ao Setor de Compras para nova constatação mercadológica ou nova avaliação dos

orçamentos constantes nos autos. Os Lotes 16 e 27 ficaram deserto e por esse motivo os

autos serão encaminhados a autoridade superior para decisão administrativa.

EMPRESAS VENCEDORAS POR LOTE:

ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP nos lotes 1, 5, 7, 8, 9, 11, 14, 22, 23,

25, 26 e 28 no valor total de R$ 160.571,00 (cento e sessenta mil quinhentos e setenta e um

reais), CAMPOS E GOMES LTDA-ME nos lotes 3, 13 e 29 no valor total de R$

66.802,78 (sessenta e seis mil oitocentos e dois reais e setenta e oito centavos), CIBOX

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA nos lotes 10, 17, 18 e 21 no valor total de R$

52.682,50 (cinquenta e dois mil seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos),

GABRIELA HUBNER SILVERIO ME nos lotes 6, 15 e 19 no valor total de R$

28.672,25 (vinte e oito mil seiscentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos) e

LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP nos lotes 2, 4, 12, 20 e 24 no valor total de R$ 26.938,70

(vinte e seis mil novecentos e trinta e oito reais e setenta centavos)

Depois de verificado junto ao Site do Tribunal de Contas da União/Controladoria Geral da

União a idoneidade e a regularidade da documentação dos licitantes classificados, os

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 6

mesmos foram arrematantes dos respectivos lotes, tendo sido, então, concedida a palavra

aos presentes à sessão para manifestação da intenção de recurso, após ser divulgado o

resultado da licitação conforme indicado no quadro "Resultado da Sessão Pública", tendo

os mesmos desistido de impetrarem recurso. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a

sessão às 11h10min, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio

e Representantes Presentes.

GEDEÃO NASCIMENTO MENDES CASCINE GOMES

Pregoeiro

SAMUEL ALVES DA SILVA

Apoio

MARCOS ANTÔNIO RAMOS

Apoio

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS:

ARTFLEX MÓVEIS ESCOLARES LTDA EPP
DEMERCI GALIMBERT

CAMPOS E GOMES LTDA-ME
CARMINDO NUNES DE ALMEIDA JUNIOR

CIBOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
GUTTIERRY MARRANI DOS SANTOS

GABRIELA HUBNER SILVERIO ME
DANILO SANTOS ROSA

LOJAS BOA FÉ LTDA -EPP
PATRESLEY DOS SANTOS GUELLER